io probans fidem qua et Deus tentare di-
 um audimus Qui blasphemaverit in Spi-
 im, non omne bla-phemandi genus de-
 ere, sicut nec ibi omne tentandi. Item
 is Qui crediderit et baptizatus fuerit sal-
 atique intelligimus eo modo credentem
 ones credunt et contremiscunt, nec in
 aptizatos, in quo magus Simon **78** bap-
 sed salvus esse non potuit. Sicut ergo cum
 crediderit et baptizatus fuerit salvus erit,
 credentes et baptizatos, sed quosdam in-
 ea scilicet fide constitutos, quæ Apo-
 pte per dilectionem operatur. Ita cum
 lasphemaverit in Spiritum sanctum non
 sionem in æternum, non omnem, sed
 as, hemantis Spiritum sanctum intendebat
 quisquis fuerit obligatus nulla unquam
 solvatur [solvetur]. Illud etiam quod ait,
 at carnem meam et bibit meum sangui-
 manet et ego in illo, quomodo intellecturi
 nquid etiam illos hic poterimus accipere
 icit Apostolus, quod iudicium sibi man-
 ibant cum ipsam carnem manducant et
 uinem bibant? Nunquid et Judas, ma-
 lor et traditor impius, quamvis primum
 ibus ejus confectum sacramentum carnis
 ejus, cum cæteris apostolis [discipulis],
 us Lucas evangelista declarat, manduca-
 et, mansit in Christo, aut Christus in eo?
 denique qui vel corde ficto carnem illam
 et sanguinem bibunt, vel cum manduca-
 berint apostatæ sunt, nunquid manent in
 t Christus in eis? Sed profecto est qui-
 s manducandi illam carnem et bibendi
 inem, quo modo qui manducaverit et bi-
 risto manet, et Christus in eo. Non ergo
 modo quisque [quisquam] manducaverit
 risti et biberit sanguinem Christi, manet
 et in illo Christus, sed certo quodam modo:
 im utique iste videbat, quando ista dice-
 tur et in eo quod ait, Qui blasphemaverit
 sanctum non habet remissionem in æter-
 uocunquæ modo blasphemaverit reus est
 issibilis delicti, sed modo quodam quem
 e atque intelligere voluit qui hanc senten-
 n terribilemque depromisit. Pro captu
 ntum ista per speculum et in ænigmate,
 talibus quales adhuc sumus, videre con-
 sinuatur nobis in Patre auctoritas, et in-
 tas, in Spiritu sancto Patris Filiique com-
 tribus æqualitas. Quod ergo commune
 Filio, per hoc nos voluit [voluerunt] ha-
 unionem, et inter nos et se, cum per illud
 colligere in unum quod ambo habent
 est per Spiritum sanctum Deum et donum
 enim Divinitati reconciliamur eaque de-
 nam quid nobis prodesset quidquid boni
 nisi etiam diligeremus? Sicut autem veri-
 us, ita charitate diligimus ut et plenius

ATROT. LXII.

A cognoscamus, et beati cognito perficiamur. Caritas
 porro diffusa est in cordibus nostris, per Spiritum
 sanctum qui datus est nobis, et quia peccatis alie-
 nabamur a possessione virorum honorum, caritas
 cooperit multitudinem peccatorum. Est ergo Pater
 Filio veritati origo verax, et Filius de veraci Patre
 orta Veritas, et Spiritus [sanctus] a Patre bono et
 Filio bono effusa bonitas. Omnium est autem non
 impar divinitas [bonitas], nec separabilis unitas. Pri-
 mo ergo in nos ad accipiendam vitam æternam qua:
 in novissimo dabitur de bonitate Dei munus, venit ab
 initio fidei remissio peccatorum, per quod beneficium
 eruumur de potestate tenebrarum, et princeps hujus
 mundi mittitur foras a fide nostra qui operatur in
 filiis infidelitatis, nulla vi alia, nisi societate et obli-
 gatione peccati. In Spiritu enim sancto, quo in unum
 Dei populus congregatur, ejicitur spiritus immundus,
 qui in seipsum dividitur [divisus est]. Contra hoc do-
 num gratuitum, contra istam Dei gratiam, loquitur
 cor impœnitens. Ipsa ergo impœnitentia est Spiritus
 blasphemia quæ non remittetur neque in hoc sæculo
 neque in futuro. Contra enim Spiritum sanctum qui
 baptizantur quorum peccata omnia dimittuntur, et
 quem accepit Ecclesia ut cui dimiserit peccata di-
 mittatur [dimittantur] ei, verbum valde malum et
 nimum impium, sive cogitatione sive etiam lingua sua
 dicit, quem patientia Dei cum ad pœnitentiam addu-
 cat, ipse secundum duritiam cordis sui et cor impœ-
 nitens thesaurizat sibi iram in die iræ et revelationis
 justi iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum
 C [juxta] opera ejus. Hæc ergo impœnitentia (sic enim
 uno aliquo nomine posuimus utrunque appellare et
 blasphemiam et verbum contra Spiritum sanctum,
 quod remissionem non habet in æternum), hæc, in-
 quam, impœnitentia, contra quam clamabit et præco-
 et Judex dicentes: Pœnitentiam agite, appropinqua-
 vit enim regnum cœlorum: contra quam Dominus
 Deus os evangelicæ prædicationis aperuit, et contra
 quam ipsum Evangelium in toto orbe prædicandum
 esse prædixit; ubi posteaquam resurrexit a mortuis
 ait discipulis suis: Oportebat pati Christum et resur-
 gere a mortuis tertio die, et prædicari in nomine
 ejus pœnitentiam et remissionem peccatorum per
 omnes gentes incipientibus ab Hierusalem. Hæc om-
 nino impœnitentia non habet remissionem neque in
 D hoc sæculo neque in futuro, quia pœnitentia imperat
 [impetrat] remissionem in hoc sæculo quæ valeat in
 futuro. Sed ista impœnitentia vel cor impœnitens
 quandiu quisque in hac carne vivit non potest judi-
 cari. De nullo enim desperandum est, quandiu pa-
 tientiæ Dei ad pœnitentiam adducit, nec de hac vita
 rapit impium qui non vult mortem impii quantum ut
 revertatur et vivat. Paganus est hodie, unde scis
 utrum sit futurus crastino Christianus? Judæus est
 infidelis hodie, quid si cras credat in Christum? Hæ-
 reticus est hodie, quid si cras sequitur [sequatur]
 catholicam veritatem? Schismaticus est hodie, quid
 si cras amplectitur [amplectatur] catholicam pacem?
 Quid si isti quos in quocunquæ genere erroris notas,

et tanquam desperatissimos modo damnas, antequam A
 finiant istam vitam agunt [agant] pœnitentiam et i-
 veniunt [inveniant] veram vitam? Proinde, fratres,
 etiam ad hoc vos admonet quod ait Apostolus : No-
 lite ante tempus quidquam judicare. Hæc enim bla-
 sphemia Spiritus cui nunquam est ulla remissio
 (quam non omnem, sed quendam intelligimus, eam-
 que perseverantem duritiam cordis impœnitentis
 vel diximus, vel invenimus, vel etiã quantum existi-
 mamus, ostendimus) non potest in quoquam, sicut
 diximus, dum adhuc in hac vita est, deprehendi.
 Quod non idcirco videatur absurdum, quia cum homo
 usque in finem hujus vitæ in dura impœnitentia per-
 severans, diu multumque loquatur adversus hanc
 gratiam Spiritus sancti, Evangelium tamen tam lon-
 gam contradictionem cordis impœnitentis, quasi B
 breve aliquod verbum appellavit, dicens : Quicumque
 dixerit verbum contra Filium hominis remittetur ei,
 qui autem dixerit contra Spiritum sanctum non re-
 mittetur ei neque in hoc sæculo neque in futuro. Hæc
 enim quamvis prolata sit et plurimis verbis contexta
 et producta blasphemia, solet tamen Scriptura etiam
 multa verba verbum appellare. Neque enim [unum]
 verbum locutus est quicumque propheta, et tamen sic
 legitur : Verbum quod factum est ad illum vel illum
 prophetam. Et Apostolus, Presbyteri, inquit,
 duplici honore honorentur, maxime qui labo-
 rant in verbo et doctrina, non ait in verbis, sed in
 verbo; et sanctus Jacobus : Estote, inquit, factores
 verbi, et non auditores tantum; non ait et ipse verbo-
 rum sed verbi, quamvis tam multa verba de Scripturis C
 79 sanctis in ecclesia cebriter et solemniter legantur,
 dicantur, audiantur. Sicut ergo quantocun-
 que tempore quisquis nostrum in prædicando Evan-
 gelio laboraverit, non verborum, sed verbi dicitur
 prædicator; et quantocun-que tempore quisquis vestrum
 nostram prædicationem diligenter atque instan-
 ter audierit, non verborum, sed verbi audiendi
 studiosissimus nuncupatur : ita eo more quo Scri-
 ptura loquitur, et quæ novit ecclesiastica consuetudo,
 quisquis universa sua vita qua istam gerit car-
 nem, quantalibet longitudine protendatur, quacun-
 que verba vel ore, vel sola cogitatione locutus fue-
 rit corde impœnitenti contra remissionem peccato-
 rum quæ fit in Ecclesia, verbum dicit contra Spiritum
 sanctum. Ideo autem non solum verbum quod
 dictum fuerit contra Filium hominis, sed omne
 prorsus peccatum et blasphemiam remittitur homini-
 bus : quia ubi hoc peccatum non fuerit cordis impœ-
 nitentis contra Spiritum sanctum, quo in Ecclesia
 peccata solvantur, cuncta alia dimittuntur. Quomodo
 autem hoc remittetur [dimittitur], quod etiam re-
 missionem impedit aliorum? Omnia ergo dimittuntur
 eis, in quibus hoc non est quod nunquam dimitte-
 tur; in quibus autem est, quoniam hoc nunquam di-
 mittitur nec alia dimittuntur, quia [omnium] remissio
 vinculo istius impeditur. Non ergo propterea quicum-
 que dixerit verbum contra Filium hominis remitte-
 tur ei, qui autem dixerit contra Spiritum sanctum,